
• v*

;í>

• • * • •

V

',4V :

':.*V
V'5*

Příkazní smlouva č
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném zněníA

ky1

I.VJ

Smluvní strany

: Statutární město Brno, rov
zastoupená starostkou

řská 56
:

1.1 Příkazce

Tel./fax.
Zástupce pro věci
a) smluvní
b) technické
IČO
DIČ
Bankovní spojení Komerční banka, a. s., č. ú.:

Příkazník :

:

1.2

Tel.
Zástupce pro věci
a) smluvní
b) technické
IČO

:
:
:
:CZ6511240439
: Komer o
č. účtu:

DIČ
Bankovní spojení

II.
Předmět smlouvy

2.1 Příkazník se zavazuje pro příkazce jeho jménem a na jeho účet obstarat za podmínek
___dohodnutých v této smlouvě za úplatu výkon technické pomoci při návrzích a realizacích

stavebních akcí, poskytování odborných stanovisek k řešené problematice v průběhu stavby s
důrazem na životnost stavby ajej í údržbu podobu životnosti stavby; účast na kontrolních dnech

----- a výrobních výborech či poradách na stavbě; poskytnutí součinnosti a účast na reklamačních
řízeních; posouzení souladu provádění stavby s technickými normami a ostatními předpisy
vztahujícími se ke kvalitě stavebních prací s důrazem životnost stavby a její údržbu podobu
životnosti; posuzování opodstatněnosti návrhů zhotovitele na změny, odchylky nebo úpravy
stavby oproti PD z hlediska předepsaných stavebně technických, časových a ekonomických
parametrů; zaujímání stanovisek, včetně vyjadřování se k eventuálním změnovým pracím

...... (vícepráce, méněpráce) v průběhu realizace stavby v souladu s § 222 ZZVZ ve znění platných
předpisů, vypracování stanoviska pro příkazce k těmto kalkulacím, a to na základě konkrétních
objednávek od příkazce pro jednotlivé stavby.

III.
Povinnosti příkazníka

3.1 Příkazník je povinen záležitost uvedenou v čl. II této smlouvy obstarat osobně. Pokud
příkazník svěří provedení příkazu jinému, odpovídá příkazci, jako by příkaz prováděl sám.

3.2 Příkazník je povinen se při obstarávání uvedené záležitosti řídit podle pokynů příkazce; od

-1



■3

těchto pokynů se může odchýlit pouze, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a není možno 

včas obdržet jeho souhlas.

3.3 Příkazník je povinen podat příkazci kdykoli v rozumné době na jeho žádost podrobnou 

zprávu o postupu plnění příkazu a převést na příkazce všechen užitek z provedeného příkazu.

IV.
Povinnosti příkazce

4.1 Příkazce je povinen poslcytnQut phkazníkovi předem na jeho žádost přiměřené prostředky, 
nezbytné ke splnění příkazu a nahradit příkazníkovi potřebné a užitečné náklady vynaložené 

při provádění příkazu, a to i když se výsledek nedostavil.

4.2 Příkazce je dále povinen na žádost příkazníka kdykoli v rozumné době poskytnout 
doplňující nebo upřesňující pokyny pro činnost příkazníka, pokud je jich nezbytně třeba k 

obstarání záležitosti uvedené v čl. II této smlouvy.

4.3 Příkazce je rovněž povinen udělit příkazníkovi plnou moc ve všech případech, kdy je toho 

nezbytně třeba k obstarání sjednané záležitosti, a poskytnout osobní součinnost tam, kde je to s 

ohledem na aplikovatelnou právní úpravu nezbytné k naplnění účelu této smlouvy.

V.
Odměna

5.1 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu 500,- Kč/ hod. bez DPH (slovy pět set 
korun českých za jednu hodinu činnosti bez DPH). Tato odměna zahrnuje veškeré náklady 
příkazníka spojené se zajištěním služeb dle této smlouvy. Odměna tedy zahrnuje mimo jiné i 
náklady např. na cestovné, stravné, hovorné apod.

5.2 Výše úplaty je podle ustanovení § 2 zákona ě. 526/1990 Sb. dohodnutou maximální cenou.

5.3 Příkazník je plátcem DPH a sazba DPH bude připočtena k základní ceně v souladu se 

zákonem č,235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění v době vystavení daňového 

dokladu.

5.4 Tato odměna je splatná do 30 dnů od doručení faktury příkazníkem.

5.5 Pokud však nemohla být sjednaná záležitost úspěšně obstarána bez viny na straně 

příkazníka, je výše uvedená odměna splatná do 30 dnů ode dne, kdy se taková skutečnost stala 

zřejmou a byla příkazci sdělena příkazníkem.

5.6 Odměna bude převedena na účet příkazníka uvedeného v čl. I této smlouvy.

5.7 Příkazce zaplatí phkazníkovi platbu dohodnutou v bodě 5.1 této smlouvy na základě faktur, 
které budou vystavovány po oboustranné dohodě obou smluvních stran.

5.8 Jednotlivé faktury budou ob sahovat tyto údaj e:
- označení povinné a oprávněné osoby, jejich adresy, sídla, IČO, DIČ
- číslo smlouvy
- číslo faktury
- den odeslání a den splatnosti faktury

-2-



- označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve kterém se má platit
- fakturovanou částku
- označení díla
- razítko a podpis oprávněné osoby
- údaj o zápisu v registru živnostenského seznamu
- náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu

VI.
Termín plnění

6.1 Příkazník se zavazuje provést části díla vždy v termínu dohodnutém smluvními stranami
pro každou jednotlivou přijatou dílčí objednávku.

6.2 Vzhledem k tomu, že nelze předem odhadnout počet potřebných dílčích objednávek,
uzavírá se tato smlouva na dobu neurčitou s rozvazovací podmínkou příkazcem uhrazeného
plnění za dobu od účinností této smlouvy v hodnotě 50.000,- Kč bez DPH.

6.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání
důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
učinění výpovědi, přičemž výpověď se považuje za učiněnou dnem jejího doručení druhé
smluvní straně, a to na poslední známou adresu.

VII.
.. Závěrečná ujednání

7.1 Smlouvaje sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdrží každá ze smluvních stran po
dvou.

7.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze platně sjednat pouze písemnou formou.

7.3 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešit především snahou o smír.

7.4 Příkazce a příkazník se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu smluvního partnera
nebo tyto informace nepoužije pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy.

7.5 Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. v platném znění.

7.6 Po přečtení této smlouvy obě strany potvrzují, že její obsah odpovídá jejich pravdivým,
vážným a svobodným záměrům, a že tato smlouva byla uzavřena na základě vzájemné dohody,
nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

7.7 Obsah této smlouvy byl odsouhlasen usnesením 72. schůze Rady městské části Bmo-
Jundrov, konané dne 12. 1. 2022, pod bodem C2).

17 -01- tm
V Brně dne

příkazce

Statutární město Brno
Městská část Brno - Jundrov
Veslařská 56, 637 00 Brno

ICO: 665 86 640
Sosnová 25, 637 00 Brno

inžetiýrs
-3-


